PAGE
3

[image: image1.png]ODO®

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.11.2011г .№870-пг
г. Котельники
О мерах по обеспечению безопасности

объектов и населения в осенне-зимний

период 2011 – 2012 гг.

Во исполнение  Федеральных законов от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  закона  Московской  области от 27.12.2005г. № 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области», постановления Губернатора Московской области от 28.09.2011г. № 121-ПГ «Об отмене режима повышенной готовности в Московской области», решения заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  городского округа Котельники Московской области от 25.10.2011г. №25 в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с низкими температурами, снижения возможного ущерба и обеспечения безопасности населения от пожаров, а также противопожарной защиты жилого фонда учреждений образования, здравоохранения и культуры, объектов жизнеобеспечения, промышленности и торговли, лесных массивов на территории городского округа Котельники в осенне-зимний период  2011 -2012 гг.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям организаций и учреждений, независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа:

1.1. Усилить контроль за соблюдением требований правил пожарной  безопасности (ППБ 01-03), технического регламента о требованиях пожарной безопасности;

1.2. Осуществлять проверки по выполнению требований нормативных документов по эксплуатации отопительных приборов, электропроводки, исключив случаи пользования неисправными теплопроводящими и теплогенерирующими установками, электрооборудованием;

1.3. Организовать  учет  и  проверки соблюдения правил противопожарной безопасности временно не эксплуатируемых зданий, сооружений и других помещений, а также помещений, где могут  размещаться сезонные рабочие;

1.4. Обеспечить условия для беспрепятственного подъезда специальной техники на территории садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан. Не допускать несанкционированного перекрытия установленных подъездных путей к жилым домам и зданиям. Производить своевременную уборку снега с проезжей части дорог и подъездов к домам;

1.5. Проверить и  содержать в  готовности к  применению  пути эвакуации, имеющиеся средства обнаружения и тушения пожаров на ранней стадии, а также источники наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;

1.6. Проверить готовность нештатных пожарных расчетов, отделений пожаротушения, их оснащенность первичными средствами пожаротушения и техникой;

1.7. Активизировать пропаганду противопожарных знаний среди населения по месту жительства, работников организаций и предприятий.  Обновить документацию по противопожарной безопасности, наглядную агитацию уголков пожарной безопасности в административных  зданиях, на предприятиях и в учреждениях;

1.8. В связи с увеличением энергопотребления и повышением пожарной опасности в зимний период своевременно производить ремонт и техническое обслуживание систем пожарной автоматики в жилых домах, осуществлять контроль за соблюдением правил пожарной безопасности на подведомственных территориях.

2. Провести сезонную проверку противопожарного водоснабжения на территории городского округа Котельники Московской области, объектах экономики, имеющих собственные сети наружного противопожарного водоснабжения силами жилищно-коммунального хозяйства, балансодержателей и других эксплуатирующих организаций, с участием сотрудников Государственной противопожарной службы.

3. Отделу по делам ГО ЧС и территориальной безопасности            (Соколову А.А.):

3.1. Ежемесячно анализировать состояние противопожарной             защиты объектов в садоводческих, огороднических и дачных        некоммерческих     объединениях     граждан     на    территории          городского         округа     Котельники     Московской      области.  Своевременно
доводить до руководителей и населения оперативную обстановку с пожарами и их последствиями.

4. Начальнику управления финансов и муниципального заказа        (Князевой Т.И.), заложить в бюджет на 2012 г. расходы на финансовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  А.Н. Гавронова.

И.О. Главы городского округа                                                          А.А. Романцов